

Druckfehler - Verzeichniss.

Seite 221 oben muss die Formel für Dimethylgentisinchlorid heissen:



Seite 341 Zeile 9 von oben lies:

und kann ich das Resultat der Analyse darum nicht
als sicher betrachten statt:

und kann ich das Resultat der Analyse als sicher betrachten.

Seite 372 Zeile 6 bis 11 in der letzten Columne der Tabelle müssen die
Werthe für trockenes Salz lauten:

$$\begin{array}{rcccl}
 \left. \begin{array}{l} -7,30^\circ \\ -7,29^\circ \\ -7,83^\circ \\ -8,49^\circ \\ -8,43^\circ \\ -8,73^\circ \end{array} \right\} & & \text{statt} & & \left. \begin{array}{l} -7,30^\circ \\ -7,29^\circ \\ -0,783^\circ \\ -0,849^\circ \\ -0,843^\circ \\ -0,873^\circ \end{array} \right\}
 \end{array}$$